Kata Kunci : Ekonomi Islam Indonesia, Perkembangan dan Tantangan

Pendahuluan

Perekonomian islam atau Syariah mulai berkembang pada masa 410

H/1058 M dalam periode ini para ahli baik sufi, filsuf dan ahli hukum

berkontribusi menyumbangkan pemikiran nya pada perekonomian islam.

Selanjutnya setelah empat abad sampai 850 H/1446 M para ulama memanfaatkan

sebuah kekayaan intelektual warisan islam selain Al-Qur’an dan Sunnah. Pada